共院教函﹝2024﹞95 号

关于全校教研室主任聘任的通知
各二级学院：

鉴于近期人事变动及实际工作需要，为了更好地加强教

研室建设，强化教研室职能，充分发挥教研室在提高教学质

量、加强教学管理工作中的作用，依照《南昌大学共青学院

教研室工作管理办法（暂行）》相关规定，在二级学院认真

酝酿及沟通后，教务处审核，并报请校领导同意，决定对原

有部分教研室设置和教研室主任进行调整，重新调整聘任秦

斌等 29 位同志担任相应教研室主任。现将各教研室名称、

负责人及所辖专业或课程一览表予以公布（详见附件），望

各教研室主任按照学院要求积极组织开展好教研室工作。

附件：各教研室名称、负责人及所辖专业或课程一栏表

南昌大学共青学院

2024 年 12 月 16 日

附件：

各教研室名称、负责人及所辖专业或课程一览表

学院别 名 称 负责人 职称 所辖专业及课程

经济管理学

院

现代贸易教研室 秦斌 讲师
国际经济与贸易（本专科）、电子商务

（本专科）

智慧管理教研室 潘朝恺
中级经济

师

经济学（本科）、金融工程（本科）、

工商管理（本科）

数字会计教研室
汝佳芳 讲师 会计学（本科）、大数据与会计（专科）

陈柔 研究生 副主任

人文学院

英语专业教研室 龙旸 讲师 英语（本科）、商务英语（本、专科）

大学英语教研室 洪遗水 副教授 大学英语课

中文教研室 王婷 讲师
汉语言文学（本科）、中文（专科）学

前教育（本科）

体育教研室 廖明亮 讲师 公共体育课、军事理论课等课程

服装与艺术设

计学院

服装设计教研室 李敏 讲师
服装设计与工程（本科）、服装与服饰

设计（本科）、服装与服饰设计（专科）

环境设计与园林

建装教研室
陈凡亮 副教授

环境设计（本科）、艺术设计（环艺方

向）（专科）、风景园林（本科）

产品及视传传达

教研室
闵晓杰 副教授

产品设计（本科）、艺术设计（视觉传

达）（专科）

艺术基础教研室 吕盼 讲师 艺术类基础课、美育课

实验实训室管理 文英 艺术与设计学院所有实验（实训）室

工程技术学

院

电气教研室 李瑞林 副教授
电气工程及其自动化（本科）、建筑电

气与智能化专业

建工教研室 罗佳枫 研究生
土木工程（本科）、建筑工程技术（专

科）

机械教研室 游步东 教授
材料成型与控制工程（本科）、机电一

体化技术（专科）

实验实训室管理 宋琦 讲师 实验实训场所管理

信息工程学

院

计科教研室
许自龙 副教授

计算机科学与技术（本科）计算机网络

技术（专科）

胡莎莎 副主任

软件教研室
潘芳芳 副教授 软件工程（本科）、软件技术（专科）

方小平 讲师 副主任

电子信息工程教

研室
蔡佳丽 研究生

电子信息工程（本科）、电子信息工程

技术（专科）

数学教研室 易少军 副教授
高等数学、经济数学、线性代数、概率

论与数理统计

实验实训室管理 彭玉亮
助理实验

师
实验实训场所管理

思想政治理

论课教学部

习近平新时代中

国特色社会思想

概论教研室

吴帮亮 讲师

习近平新时代中国特色社会主义思想概

论、毛泽东思想和中国特色社会主义理

论体学院概论、形势与政策；

马克思主义基本

原理教研室
魏平 讲师

马克思主义基本原理、中国近现代史纲

要、思想道德与法治、思想政治理论课

实践

国家安全教育教

研室
杨明华 讲师 国家安全教育

创新创业学

院

创新创业

教研室
朱斌 副教授

创新创业基础、大学生就业指导、大学

生职业生涯规划

学工处 心理健康教研室 钟佳音 研究生 心理健康教育